
PORTARIA Nº 131/2023 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI),  no uso  de suas atribuições  legais e
considerando:

-  o Memo. Eletrônico n.º 18/2023 - CNA/CEAD/UFPI;

RESOLVE: 

Atualizar  a  composição discente  do  Colegiado do curso de  Licenciatura em

Ciências  da  Natureza, do  Centro  de  Educação  Aberta  e  a  Distância  (CEAD),  da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no âmbito do Programa Universidade Aberta do

Brasil  (UAB),  com mandato  de  01  (um)  ano,  a  contar  de  10/05/2023,  passando  o

referido colegiado a ser constituído conforme indicado abaixo. 

NOME CONDIÇÃO MANDATO
Cledinaldo Borges Leal Presidente/Nato Período de vigência da função

Eliesé Idalino Rodrigues Vice-Presidente 10/05/2022 a 09/05/2024

Leomá Albuquerque Matos Membro Docente
Titular

10/05/2022 a 09/05/2024

Eullaysa Nascimento Saboia Membro Docente
Suplente

10/05/2022 a 09/05/2024

Alexandra Pereira de Castro Membro Discente
Titular 

10/05/2023 a 09/05/2024

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 06 de setembro de 2023.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor do CEAD/UFPI, 

em exercício

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

http://www.cead.ufpi.br/

	​ RESOLVE:

		2023-09-08T16:42:37-0300




